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Pasqyra e Pozicionit Financiar '

Periudha

Raportuese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

641,662

Periudha
Para ardhese

148,073

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga akaiviteti i shfrytezimit 8,886,148
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 6,701,255
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

1,501,333

7,223,519

Shpenzime te shtyra 2,398,912
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 18,627,977

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri 675,993
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, fe drejia dhe akiive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra

8,872,925

364,117

Totali i aktiveve afatgjata 675,993

364,117

TOTALI I AKTIVEVE 19,303,970
b h

9,237,042
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

4,324,671 804,594
402,151 95,699
57,268 13,258
12,800,000 8,000,000
17,584,090 8,913,551
0 0
17,584,090 8,913,551
100,000 100,000
223,491 0
1,396,389 223,491
1,719,880 323,491
1,719,880 323,491
19,303,970 9,237,042
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Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor { Tregti Artikuj te Ndryshem )
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga akaiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afalgjata
ekonomike brenda grupit * i
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzune le ngjashme per tu paguar lek nfesite

ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj) i /
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Periudha Ushtrimore

Total Viti Periudha Nga  Periudha Nga Periudha
2019 01.01.2019.  04.04.2019-  Paraardhése
03.04.2019 31.12.2019

77,488,397 8,975,159 68,513,238 7,190,401

8,112 8,112

(74923317) (8,147,168)  (66,776,149)  (6,828,004)

(122,780) (122,780) (4,750}

(453818) (78,000 (375,818) (84,000)
(79324) (14,352 (64,972) (15,456)

(94,824) (94,824) (14,275)
(264,873) (11,450) (253,423) (7,200)

36 12 23 33

1,557,610 724,201 833,408 236,749

(161,221) (36,210) (125,011) (13,258)

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

1,396,389 687,991 708,397 223,491

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfShirese nga pjesmarrjet
Te yera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

1,396,389 223,491

AV,
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime ¢ pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)
Mijete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
pjese e ;1ktiveve nélo te bfera) ) )
pjese e aktiveve n;(o te s‘hitura)-
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interes I arketuar nga Banka
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te vela
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj) financim ortaku per likujditet
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
82,711,357 7,190,401
(86,863,802) (15,042,361)
(154,000)
{4,306 ,445) (7,851,960)
4,800,000 8,000,000
36 33
4,800,036 8,000,033
0 0
493,591 148,073
148,073
641,664 148,073
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SHENIMET SPJEGUESE
———— SPJEGUESE

Dheénia e shenimeve shpjeguese ng kete piesé éshig ¢ detyrueshme
kerkesave dhe strukturds standarte te percaktuara ne SKK 2
a) Informacion § pergiithsém dhe poliikar kontabel

b)Shénimet qe shpjegojné zérat ¢ ndryshém & Pasqyrave financiare

--ommeee £) Shimime 18 tiera shpjepeuse
i

Al " Informacion pErgjithshém

Kuadni ligjor: Ligjit 9228 gy 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel aplikuar : Stndarget Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2;)
Bazg e pergatitjes se PF : Mb; bazen e koneeptit te matenalitetit (SSK 1,1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1,40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhetransaksionet ekonomike te veta
2. Parimi i vijimesise- veprimtaria ekonomike e njesise son
3. Kompensimi-: midis nje aktivi g}
4. Kuptushmeriz e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne ma
3. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze (e 1
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Panimin e perparesise se permbajties ekonomike mbj formen ligjore
- Parimin ¢ Paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

he nje pasivi nuk ka » ndersa midis te ardhurave dhe sh

- Parimin ¢ Qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatares se Ponderuar " sipas.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nie elementi te AAM e ploteson kriteret p
Per prodhimin ose knjimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne bilan,
Per llogaritjen e'amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia Jjone ekonomike ka percaktuar si mey

- Per ndertesat me 5 9 (e vlefies se mbetyr.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % fe viefies se mbetur

- Te giitha AAM e tiera me 20 % e viefies se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK $: ) njesia ekonomike raportuese k.
aktiveve dhe sipas normave te amortizimit te perck{uara ne legjislacionin tatimore

B

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet_monetare
= Aklivet monetare

sipas SKK 2 i permitesuar  Plotesimi j te dhenave ¢ késaj pjese duhet (¢ behet sipas

le permiresuar. Rradha e dhenics se spjegimeve duhet te jete -

a percaktuar si metode te amortizimit ate me vleren

€ raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen
penzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK

sen ¢ plote per te gene 1e qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane
ij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale,

zbatuar parimet e meposhteme -

er njohje si aktiv ne bilanc eshte vieresuar me kosto. (SKK 3;)
¢ huamarrjes (dheinteresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per

c me kosto minus amortizimin e akumuluar (SKK 5.)

ode te amortizimit te A-Ag.M metoden e amortizimit mbi bazen e

¢ aktivitett (e

njohun te

e mbetur sipas grupeve te

Banka e =
o v Vlera ne ursi era ne
Nr Emri i Bankes Nr llogarise Monedha valiite fiind vilit ke
204,333
I |Raiffesen Bamk
2
3
4
Totali 204 335
drka . Vlera ne Kursi Vliera ne
Nr EMERTIMI valule fund vitit leke
313
Arka ne Leke All .
Arka ne Euro :
Arka ne Dollare .
2ulla 1a e bileta te tiera me viere ]
Pulla 1atimore Il = TERVE
2 lnvestime

Ne tmy pronésie 18 njesive ckonomike brenda grupin ‘
Shoqeria nuk ka titj pronesie (e njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e vera .
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te yera Financiare .
Shogeria nuk ka aktive (e tiera financiare te Investuarg
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Té drejta 1& arkétueshme
31

Nga akuviterr shirvtézimn
Kliente per malira,produkie ¢ sherbime

—_—
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mb; nje vit

e————
8,189,420
_~_'_——I—_J—
> Zhvleresimi j e drejlave dhe detyrimeve -
Inventarii klienteve hashkan. jitur
= —————nieve hashkangijingr

1t

v

32 Nga wesite ekonomike brenda grupie
> b'l{oqcrln nuk ka te drejia dhe detyrimendaj nesive ekonomike brenda Lrupit
33 Nga njesite ekonomike ku ka interesq nesémarrise
> Shogeria nuk (e drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrése
34 T¢ Yera 396,726
> T&drejta pér t°u arkétuar nga proceset giyqésore 2
> Parapagime te dhéna E
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore) _ SR T
> Tatime té tjera PEr punonjésit (teprica debitore) N
> Tatim mbj fitimin (eprica debitore) 28.989
> Shteti- TVSH pér w marre 367.737
> Té yera tatime PEr t'u paguar dhe Pér t'u kthyer hd
> Tatimi né burim (teprica debitore) 3
> Tedrejladhe detyrime ndaj ontakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) 2
> Tédrejtapert’y arkétuar npa shitjet e letrave me viere -
> Qera financiare (kur &shté afatshkurter dhe ka teprice debitore) -
> Debitoré (¢ tjerz, kreditoré té (jers (teprica debitore) -
> Llogari (& pérkohshme ose na pritje (tepricé debitore) -
> Zhvlerésim j g drejlave dhe detyrimeve (j detajuar per ¢do ze s me siper) =
35 Kapital i nenshkruar i papaguar
> Kapital i nénshkryar gjithsej —
> Kapital i nénshkruar i paguar -
4 Inventargt
4.1 Lende e paré dhe materiale (¢ konsumueshme
> MateTiale ndihmes
> Lendé djegese -
- > Pjesé ndémimi
> Mallra per rishitje
> Mateniale té tjera =
> Inventari i imet dhe ambalazhet
> Zhvierésimi i materialeve 1¢ para
| = Zhvlerésimi i materialeve (& tjera -
4.2 Prodhime né proces dhe Liysemprodukte . 0
| > Prodhimi né proces (perbehet nga vlera e situacioneve le punimeve progresive) =
{ > Punime né proces N
> Sherbime né proces «
> Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

43 Produkte 1¢ gatshme -
Produkte té ndérmjetém -
Produkte t¢ gatshém :
Nénprodukte dhe produkte mbeturing -
Zhvlerésimi i produkteve 1é gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur
—Sxtnlarel anahitike bashkangjitur

VVVy

44 Mallra —
> Mallra . :
> Zhvlerésimi i malirave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur
A Ean malirave bashkangjitur

4.5 Aktive Biologgike (Gje ¢ gjollé ne rrife e magméri) )
Gjedhe ne majmeri —
Te leshta ne majmeri -
Te dhina ne majmeri :
Derra ne majmeri

)
W
@

V V.V vy

Zogj ne mitje

Inventaret analitike bashkangjitur
Anventaret analitike bashkangjitur




46 AAGIM 18 mbajtura pér shitje
> AAGIM 1€ mbajtura pér shitje
Inventari bashkangijitur

47 Parapagime per inveniar
Matenale té para

Materiale 1€ tjera

Produkte 1& gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gje ¢ gjalle

VvV Vvyvy

Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime t& shtyra

Fumiloré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t¢ periudhave té ardhme (perfshijne pagesat per taksen e lejes ndertimore, projekti, larifa tc

T& arkétueshme nga & ardhurat ¢ konstatuara

Interesa aktive 1& lloparitura
Te ardhura té llogaritura

vV ViIa

V Vi

I AKTIVET AFATGJATA

=

Aktivet financiare

7.1 Ty pronésic né niésit? ekonomike brenda grupit
Aksione 1& shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione 1& shoqérive 1¢ kontrolluara
Aksione té shogérive t¢ lidhura

Zhvleresimi Aksione té shoqérive té lidhura

A"V ERY)

7.2 Titwy 18 huadhénies né njésit® ckonomike brenda crupit
Huadhénie afaigjaté né njésite ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhenie afatgjaté né njésite ckonomike brenda grupit

vV Vv

73 Thuj pronésie né njésié ckonomike ku ka interesa plesémarrise
> Aksione 1¢ shoqérive ku ka interesa pjesemarrése
> Zhvleresimi Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

74 Tity 1¢ huadhenies né nfésié ckonomike ku ka interesa presémariése
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

735 Tituy 1¢ ijeré 18 mbajtur si aktive afargiata
Aksione ¢ tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

v Vv

7.6 Tituj t& yeré 1é huadhénies

Te drejta 18 tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve (& tjers t& grupit
Té drejta dhe detynme ndaj ontakéve dhe aksioneréve
Zhvleresini Té drejla té tjera afatgjate

Zhvleresimi Té drejla dhe detyrime ndaj pjesétaréve 1é tjeré (¢ grupit -
Zhvleresimi Té drejia dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve -

v

v

VvV VvV

Aktive materiale

8.1 Toka dhe ndériesa

82 Impianie dhe makineri

83 1¢ tjera Instatime dhe pajisfe

8.4 Parapagime pér aktive maieriale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Vieré Pér periudhin
Nr Pérshkrimi kontabel ne L Amortizimi Sistemim - Viera neto 31,12.2019
2 .| Blerje viti Gk . . Total Shpenzime
fillim te vitit vitit ushtrimor Viere
Toka e ndértesa - - e ~
Miete transporti 364.118 406,700 94.824 - 94,824 675,993
Mobilje dhie pajisje - - = z R 7
Shuma - 94,824 - 94.824 =

wifra]—

Aktivet e blera gjate vitit 2

Aktivet kontribut i onakeve ne kapitalin ¢ shogerise giate vitit -

Aklivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1 17,18,79,80) giate vitit &
Inventaret i i ji
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Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhinta

Derma

Pula

Aktive jo materiale

Koncesione
Koncesione me vieren fi

llestare

Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e
Patenta licenca,marka e
Patenta licenca,marka e
Palcma,licenca,marka e

Emni i mire

aktive te ngjashme

aktive te ngjashme me vlere fillestare

aktive te ngjashme (arnortizimi)
aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire me viere fillestare

Emni i mire (amortizimi)
Emni i mire (zhvleresimi

Parapagime par AAIM
Fumitoré pér aktive afat

)

£iata jomateriale

Alktive tatimore (e shtyra
—xxc alimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET _DHE

KAPITALI

Detvrime afatshkurtra:
=ynme afatshkurtra:

Tuujt ¢ huamarryes
Huamarrje afatshkurnra

Premtim pagesa 1¢ pagueshme pér hua afatshkurter
Detyrime per blerjet ¢ letrave me vleré

Hua té marra
Letra me vieré (& borxhj

I, 1& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve ¢ kredise

Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare

Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka ]
Banka 2
Banka 3

Llogari bankare 1& zbulu,

ara (overdrafte bankare)

Banka |
Banka 2
Banka 3

Hua té marra

Késti i logaritur i huas Pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshemn

Arkétime né avancé per
Parapagime 16 marra

porosi

T¢ pagueshme per aktivitenn ¢ Shirytézinit

Fumitoré pér mallra, pro

Inventari i Furnitoreve bashkan gjitur
—enian i Furmtoreve bashkangjitur

dukte e shérbime

Debitoré t¢ jeré, kreditors & tjeré

Inventari i debitoreve te tjere bashkangijitur

Déftesa 1¢ pagueshme

Premtim pagesa 1& pagueshim per fumizime

T¢ paguesime ndaj njesive ckonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj

Piesétaréve (& tjerg 1& grupit

4324671

e — L NV )
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13.9

13.10

17.1

17.2

17.5

17.6

17.7
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T¢ pagueshme ndaj njesive ckonomike

ku ka interesq pesémarrise
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonom

ike me interesa piesémarrese

7¢ pagueshme ndaj punonjesve
Paga dhe shperblime
Paradhénie per punonjésit
Sigurime shoqérore dhe shéndetsore
Organizma ¢ liera shoqtrore
Detynime 12 tjera

T¢ pagueshme Per detyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi & ardhurat personale
Talime t& tjera par punonjésit
Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh Pér t'u paguar

TE tjera tatime P’y paguar dhe pa
Tatime té shiyra (teprica kreditore)
Tatimi n¢ burim

T Uu kthyer (teprica kreditore)

T2 tera 16 pagueshme

TE drejia dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividende Pér ’u paguar

T& pagueshme r shpenzime té konstatuara
Shpenzime 1¢ llogaritura
Interesa 18 logaritur

Té ardhura & shtvra
Grante afatshkuniera
Té¢ ardhura (¢ periudhave t& ardhme

Provizione
Lrovizione

Provizione afatshkurtera

Detvrime afatgjata:

Titugt ¢ huamarryes

Huamarrje afatgjata

Prenttim pagesa t& Pagueshme per hua afatgjala
Detyrime pér blerjet e letrave me vlers afalgjata
Hua t¢ marra

Letra me viere (& borxhit, t& emetuara

Denvatel die instrumentet financiare

Detyrime ndaj instnucioneve 18 kredisé
Qera financiare
Analiza ¢ blerjeve me gira financiare
Huamartje afatgjata nga Bankat
Banka |
Banka 2
Banka 3
Hua (¢ marra

Arkétimet né avance Ppeér porosi
Parapagime (& marra

Té pagueshme por akuivitetin ¢ shfrvtezimit
Fumnitoré per mallra, produkte e shérbime mbj nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkan itu
————c L urmitoreve bashkangjitur

Debitoré 1¢ tjere, kreditorg o tjeré mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Défiesa t¢ pagueshme
Premtim pagesa 12 pagueshm per furnizime mbi nje vit

12 pagueshme ndaj wesive ckononuke brenda grupil
Teé drejta / detyrime ndaj Piesélaréve té tjeré e grupit mbi nje vit

1¢ pagueshme nday njésive ckonomike ku ka mieresa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

1¢ tjera 10 pagueshme o
Te drejta dhe detyrime ndaj ontakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

dhe sigurimeve shog erore:shindetsore
i

7.800

12,700,000
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18 T2 papueshme pir shpenzime (¢ konstatuara
19 Teardhura 18 shtvra -
20 Provizione:
20.1 Provizione por pensionet
20.2 Provizione 18 yera 2
21 Detyrime tatimore 12 shtvra -
22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar 100,000
24 Primiilidhur me kapitalin
25 Rererva rivlerdsimi -
26  Rezerva i tiera -
26.1 Rezerva ligrore -
26.2 Rezerva statumore -
263 Rezerva 1d tjera -
27 Fitimi i pashpérndaré 223,491
28 Fitim / Humbia e Vitit N 1.396.389
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen:
®  Shitje Mallrash 77.488.397
®  Shitje e situacioneve
®  Teardhura nga komisionet 8.112
®  Teardhura nga interesal 36
¢ TOTALII TE ARDHURAVE 77,496,545
1
1
n Shpenzimet perbehen nga:
= ® Lenda e paré dhe materiale 1& konsumueshime -75.04W
Y IBOI - Blerje/shpenzime 1e materialeve -74.923 3 rr—l
= 603 - Siuacione puniesh nga tw trete -122.780]
®  Shpenzime & personelit -533.!42]
= 641 - Pagat ¢ personclit —lSlSE’
= 644- Kuota te sigur. shog. dhe perkrahjes sociale -79.34]
*  Shpenzime konsumi dhe amortizimi "]
¢ Shpenzime Amortizimi -94.824
®  Shpenzime t& tjera shfrytézimi -264,873
- |613-Qira [ (136,600
- |628 - Shpenzime per sherbime bankare (22.766)
- 634 - Taksa die tarifa vendore (37,970)
604 - Blerje energji; avull; wje (48.137)
) ‘Shpenzime 1€ tjera financiare 0
= 1669 - Humbje nga kembimet dhve perkihimet valuore 0
TOTALI I SHPENZIMEVE -75,938,935
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,557,610
® Fitimi i ushtrimit 1,357,610
e Shpenzime te pa zbriteshme -
® Fitimi para tatimit
© Tatimi mbi fitimin (161.221)

/

/




® Fitimi Neto
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> EGS? - Penalitete; gjoba e demshperblime s
TOTALI 1 SHPENZIMEVE TE PANJOHURA

1.396,389

C Shénime 1€ tjera shpjepeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen mregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen regulline nuk ka

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike .

Alesio Abdia / /\\\7
Al A '-;P




